
 
Zápis z jednání Rady České televize dne 19. 12. 2000 

 
Přítomni: M. Mare�, V. Erben,  P. Kabzan, P. Hájek, J. Dědečková, J. Kratochvíl,  M. Marboe-
Hrabincová, F. Mik�, M. Rejchrt 
Předsedající: M. Mare�, P. Hájek 
 
Pořad jednání:  setkání s mluvčími iniciativy �ČT � věc veřejná� 
  rozpočet 
  návrh na odvolání ředitele TS Brno 
  výběrové řízení na GŘ 
  smlouvy na analýzy 
 

1) Rada přijala na svém zasedání mluvčí iniciativy �Televize: věc veřejná� B. Rychlíka, A. 
Müllerovou a J. Krause a předsedu NOO ČT A. Dekoje. Diskutovala s nimi o aktuální situaci 
v ČT. 
Rada obdr�ela pozvání na aktiv zástupců některých organizací, probíhající současně se 
zasedáním Rady. 
Rada v této souvislosti hlasovala o návrhu M. Rejchrta: �Navrhuji vyhovět pozvání zástupců 
iniciativy Televize: věc veřejná� 
Pro: M. Rejchrt, P. Kabzan, P. Hájek 
Proti: M. Mare�, V. Erben, F. Mik�, J. Dědečková 
Zdr�eli se: M. Marboe-Hrabincová, J. Kratochvíl 
Návrh nebyl přijat. 
 
Návrh M. Marboe-Hrabincové: �Navrhuji, aby Rada vyslala své zástupce na vý�e uvedený 
aktiv, a to na omezenou dobu s ohledem na časovou náročnost dne�ního jednání Rady a 
vzhledem k předchozí diskusi s těmito zástupci�. 
Pro: V. Erben, M. Marboe-Hrabincová, P. Hájek, J. Kratochvíl 
Proti: M. Mare�, J. Dědečková, F. Mik� 
Zdr�eli se: M. Rejchrt, P. Kabzan 
Návrh nebyl přijat 
 

2) Rozpočet ČT 
Na základě jednání s finančním ředitelem Paluskou dne 4.12 2000 o návrhu rozpočtu na rok 
2001 Rada ČT pova�uje dopis generálního ředitele za irelevantní, neboť neodpovídá obsahu a 
smyslu jednání s finančním ředitelem. 
Rada vzala na vědomí informace FŘ o stavu rozpočtu ČT na rok 2001. Rada �ádá GŘ, aby jí 
do 8.1.2001 předlo�il návrhy FŘ, týkající se mo�ných úspor v rámci rozpočtu. 

 
3) Návrh na odvolání ředitele TS Brno 

Rada hlasovala o návrhu GŘ na odvolání ředitele TS Brno PhDr. Z. Draho�e.  
Pro: nikdo 
Proti: M. Mare�, V. Erben,  P. Kabzan, P. Hájek, J. Dědečková, J. Kratochvíl,  M. Marboe-
Hrabincová, F. Mik�, M. Rejchrt 
Zdr�el se: nikdo 
Návrh byl zamítnut v�emi členy Rady. 
 

4) Rada ČT navrhuje GŘ, aby do návrhu rozpočtu Rady začlenil částku na forenzní audit v�ech 
studií ČT, jeho� zadání Rada vypracuje do konce února 2001. Návrh byl jednohlasně přijat.  
 

5) Rada pověřila tajemnici Rady, aby vyřídila v�echny nále�itosti, týkající se smluv 
posuzovatelů, schválených Radou dne 5.12.2000 

      Rada schválila vyplacení odměn za v�echny dosud neproplacené posudky. 
 



 
6) Výběrové řízení na generálního ředitele ČT 

Do 19.12.200 do 13.00 hod bylo převzato 33 přihlá�ek do výběrového řízení na GŘ ČT. 
Z toho při formálním posouzení v�ech dolo�ených materiálů do dal�ího kola pro�lo 22 
zájemců. 
Na základě studia předlo�ených materiálů dodaných uchazeči o post GŘ a rozpravy členů 
Rady ČT  předsedající  navrhl �est adeptů, kteří budou vyzvání k rozpravě v Radě. Návrh byl 
přijat  v�emi devíti členy Rady.  
 

7) Po shlédnutí Událostí dne 19.12.2000, Rada konstatuje, �e reportá�, týkající se dne�ního 
zasedání Rady, nebyla korektní a vyvá�ená. Nebyly odvysílány prezentované podstatné 
názory jednotlivých členů Rady, které byly natočeny. Byly vybrány pouze účelové záběry, 
které nevystihují faktickou situaci. 
 
S tímto konstatováním se neztoto�ňuje Milo� Rejchrt. 
 
 

8) Pří�tí zasedání se uskuteční 20.12.2000 v 9.30 hod na Kavčích horách. 
 
 
 
JUDr. Miroslav Mare�      RNDr. Petr Hájek 
předseda Rady ČT       člen Rady ČT 


